

**Reparatia capitala a blocului lit. "A", LT
"N.Gogol" str. Academicianul Nicolae
Filipp, 2 mun. Balti (etapa - I)**

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 11.12 D/17-2-2

**Lucrari de electromontaj. Cota 4,000 (etapa
- I)**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **237 341 lei**

Întocmit in prețuri curente 05.03.2020

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si demolarea				
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	120,00	10,94 10,94	1 312,20 1 312,20
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	3,00	214,33 214,33	642,98 642,98
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	68,00	2,19 2,19	148,72 148,72
4	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	192,00	5,47 5,47	1 049,76 1 049,76
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	192,00	13,55 10,94	2 602,56 2 099,52
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,70	146,72 143,98	102,70 100,78
Cheltuieli directe		lei				5 858,92
CASM		22,50 %				1 204,64
Transport		4,00 %				18,84
Total		100,00 +				7 082,40
Cheltuieli de regie		5,00 %				354,12
Total		100,00 +				7 436,52
Beneficiul de deviz		3,00 %				223,10
Total		100,00 +				7 659,62
TVA		20,00 %				1 531,92
Total Lucrari de reparatie si demolarea						9 191,54
Inclusiv salariu						5 353,96

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montarea utilajului				
7	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраев. TGD-1, TD-1, TD-2, TD-3, TDA)	buc	5,00	299,40 84,56	1 497,02 422,82
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (установка выкл. и прибор. в щиты)	buc	56,00	42,32 40,82	2 370,14 2 286,14
9	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat LED, analogic Panel 36W/40W 6500K (GR-MB015) patrat incastat) Materiale- K=1,0	buc	161,00	355,40 55,40	57 220,04 8 920,04
10	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat EFS193 8W, incorporat cu acumulator) Materiale- K=1,0	buc	17,00	305,40 55,40	5 191,87 941,87
11	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat de avarie, analogic EXIT Etichete Rilux 6W) Materiale- K=1,0	buc	9,00	255,40 55,40	2 298,64 498,64
12	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл. однокл. для скрытой установки BC10-1-0-КБ)	100 buc	0,24	1 388,36 1 173,69	333,21 281,69
13		Intreruptor monopolar 10A/230V, IP20, analog BC10-1-0-КБ	buc	24,00	45,00 0,00	1 080,00 0,00
14	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл. двухкл. для скрытой установки BC10-2-0-КБ)	100 buc	0,08	1 415,43 1 195,56	113,23 95,64
15		Intreruptor monopolar dublu 10A/230V, IP20, analog BC10-2-0-КБ	buc	8,00	55,00 0,00	440,00 0,00
16	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 10A/230V, IP20 (Выкл. однокл. для скрытой установки BCп10-1-0-КБ)	100 buc	0,04	1 399,81 1 195,56	55,99 47,82
17		Intreruptor cap-scara 10A/230V, IP20, analog BCп10-1-0-КБ	buc	4,00	75,00 0,00	300,00 0,00
18	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A, IP=20 (PC10-3-КБ, PC12-3-КБ, PCш10-3-КБ, PCш12-3-КБ)	100 buc	0,88	1 660,02 1 388,74	1 460,82 1 222,10
19		Priza cu contact de protectie In=16A, IP20, analog PC10-3-КБ	buc	47,00	40,00 0,00	1 880,00 0,00
20		Priza dubla cu contact de protectie In=16A, IP20, analog PC12-3-КБ	buc	14,00	50,00 0,00	700,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21		Priza cu contact si perdea de protectie In=16A, IP20, analog РСШ10-3-КБ	buc	3,00	65,00 0,00	195,00 0,00
22		Priza dublu cu contact si perdea de protectie In=16A, IP20, analog РСШ12-3-КБ	buc	24,00	75,00 0,00	1 800,00 0,00
23		Rama pentru prize cu contact de protectie, analog РГ-3-КБ	buc	13,00	25,00 0,00	325,00 0,00
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	11,00	714,07 451,98	7 854,80 4 971,78
25		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x1,5	m	850,00	7,50 0,00	6 375,00 0,00
26		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x1,0	m	250,00	6,00 0,00	1 500,00 0,00
27	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	8,28	1 026,54 667,03	8 499,75 5 523,05
28		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x2,5	m	500,00	10,00 0,00	5 000,00 0,00
29		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 3x4	m	175,00	20,00 0,00	3 500,00 0,00
30		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 5x4	m	53,00	34,00 0,00	1 802,00 0,00
31		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 5x6	m	85,00	48,00 0,00	4 080,00 0,00
32		Cablu cu fise din Cu ВВГнг(А)-LS 5x16	m	15,00	120,00 0,00	1 800,00 0,00
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Tub gofrat PVC, D=20, 16mm)	100 m	14,65	1 399,48 867,51	20 502,44 12 709,02
34		Tub gofrat PVC, D=16mm	m	1 300,00	1,85 0,00	2 405,00 0,00
35		Tub gofrat PVC, D=20mm	m	165,00	2,50 0,00	412,50 0,00
36	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (Tub gofrat PVC, D=40, 32mm)	100 m	1,43	1 951,87 1 253,88	2 791,18 1 793,05
37		Tub gofrat PVC, D=32mm	m	130,00	3,50	455,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
38		Tub gofrat PVC, D=40mm	m	13,00	5,00	65,00
					0,00	0,00
39		Cutie pentru priza adirica D=68mm, H=62mm	buc	124,00	4,50	558,00
					0,00	0,00
40		Cutie de distributie (doza), montare aparent 80x80x40mm IP54	buc	10,00	10,00	100,00
					0,00	0,00
41		Cutie de distributie (doza), montare interior 100x100x45mm IP30	buc	20,00	15,00	300,00
					0,00	0,00
42		Clema "N"	buc	7,00	20,00	140,00
					0,00	0,00
43		Clema "PE"	buc	4,00	25,00	100,00
					0,00	0,00
Cheltuieli directe		lei	145 500,27			
CASM		22,50 %	8 935,57			
Transport		4,00 %	3 892,30			
Total		100,00 +	158 328,14			
Cheltuieli de regie		30,00 %	11 914,10			
Total		100,00 +	170 242,24			
Beneficiul de deviz		3,00 %	5 107,27			
Total		100,00 +	175 349,50			
TVA		20,00 %	35 069,90			
Total Lucrari de montarea utilajului						210 419,41
Inclusiv salariu						39 713,66
		3. Utilaj				
44		Tablou de distributie (TGD-1), analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
					0,00	0,00
45		Tablou de distributie (TD-1), analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
					0,00	0,00
46		Tablou de distributie (TD-2), analog KMIa 4/42 IP30	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
					0,00	0,00
47		Tablou de distributie (TD-3), analog KMIa 4/28 IP30	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
					0,00	0,00
48		Tablou de distributie (TDA), analog KMIa 4/14 IP30	buc	1,00	850,00	850,00
					0,00	0,00
49		Intrerupator de sarcina, In=100A, analog BH32/3P	buc	1,00	71,67	71,67
					0,00	0,00
50		Intrerupator de sarcina, In=63A, analog BH32/3P	buc	3,00	60,83	182,49
					0,00	

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
51		Intrerupator de sarcina, In=40A, analog BH32/1P	buc	1,00	20,83 0,00	20,83 0,00
52		Intrerupator automat, In=63A, analog BA47-100/3P/C63	buc	1,00	199,17 0,00	199,17 0,00
53		Intrerupator automat, In=32A, analog BA47-100/3P/C32	buc	2,00	272,50 0,00	545,00 0,00
54		Intrerupator automat, In=25A, analog BA47-100/3P/C25	buc	1,00	272,50 0,00	272,50 0,00
55		Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B10	buc	16,00	22,08 0,00	353,28 0,00
56		Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/C6	buc	2,00	19,58 0,00	39,16 0,00
57		Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B6	buc	2,00	19,58 0,00	39,16 0,00
58		Intrerupator automat, In=10A, analog BA47-29/1P/B4	buc	2,00	29,33 0,00	58,66 0,00
59		Intrerupator diferential, In=16A, analog ABДТ-32/2P/C16-30mA	buc	25,00	236,67 0,00	5 916,75 0,00
Cheltuieli directe		lei				14 598,67
Depozitare		1,20 %				175,18
Total		100,00 +				14 773,85
TVA		20,00 %				2 954,77
Total Utilaj						17 728,62
Inclusiv salariu						0,00

Total deviz

237 341

Inclusiv salariu

45 068

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(IP Liceul Teoretic "N. Gogol" din mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)